5
4

Ассоциация саморегулируемая организация

«Объединение строителей Владимирской области»

ПРОТОКОЛ
Заседания Совета Ассоциации саморегулируемой
организации «Объединение строителей Владимирской области»

«20» апреля 2017 г.

         №14-2017
г. Владимир, ул. Балакирева, д. 51 «Б»
Присутствовали: Федоров Ю.А., Мартьянов О.В., Басов В.Г., Потаскаев С.А., Чернышев В.М.,
Отсутствовали: Морев В.В., Сайгак К.В.

Приглашенные: Исполнительный директор Ассоциации СРО «ОСВО» - Тарасов А.Б.
Председатель Совета: Федоров Ю.А.
Секретарь Совета: Карпов А.М.
Кворум для проведения заседания имеется.
Время начала заседания: 14.00

Время окончания заседания: 15.00
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Прием в члены Ассоциации СРО «ОСВО;

2. Применение мер дисциплинарного воздействия;
3. Утверждение повестки дня Внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО».

1. По первому вопросу повестки дня «Прием в члены Ассоциации СРО «ОСВО»
СЛУШАЛИ:
1.1. Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Транс Плюс» (ИНН 3314005069/ОГРН 1043300800278) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №14 от 20.04.2017 г.) и выдаче данной организации Свидетельства о допуске.

1.1. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Транс Плюс» (ИНН 3314005069/ОГРН 1043300800278) и в течение трех дней с момента перечисления компенсационного фонда в соответствии с ч. 13 ст. 3.3. Федерального закона от 29 декабря 2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» выдать Свидетельство о допуске к работам.

Место нахождения ООО «Транс Плюс»: 601507, Владимирская область, г. Гусь-Хрустальный, ул. Курловская, д. 35.
Директор: Корягин Юрий Викторович
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

1.2. Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Свет» (ИНН 3321002485/ОГРН 1023301107004) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №13 от 14.04.2017 г.) и выдаче данной организации Свидетельства о допуске.

1.2. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Свет» (ИНН 3321002485/ОГРН 1023301107004) и в течение трех дней с момента перечисления компенсационного фонда в соответствии с ч. 13 ст. 3.3. Федерального закона от 29 декабря 2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» выдать Свидетельство о допуске к работам.

Место нахождения ООО «Свет»: 601120, Владимирская область, г. Покров, ул. Больничный проезд, д. 2, офис 45.

Директор: Меренков Андрей Владимирович.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня «Применение мер дисциплинарного воздействия»:
СЛУШАЛИ: Информацию Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова по материалам дисциплинарного производства в отношении следующих организаций:
2.1. ООО ««Лакинский завод кровельных материалов АВТ» ИНН 3327319947

Руководитель: Клименко Сергей Викторович
Место нахождения: 601241, Владимирская область, г. Лакинск, пер. Почтовый, д. 3Б, помещение 9
Нарушения:

- долг по членским взносам 45 000 р.;

- закончилось действие договора страхования с 16.03.2017г.

Меры дисциплинарного воздействия:

- Предписание Рабочей группы контрольной комиссии до 28.02.2017г.,

- Предупреждение Дисциплинарной комиссии до 14.04.2017 г.;

- Организация передана на Совет Ассоциации СРО «ОСВО».

2.2. ООО «Ратник» ИНН 3328472320

Руководитель: Ворчалов Владимир Львович
Место нахождения: 600035, г. Владимир, ул. Куйбышева, д.22-Б, этаж 1, кабинет №3 Нарушения:

- долг по членским взносам 30 000 р.;

- закончилось действие договора страхования с 20.03.2017г.

Меры дисциплинарного воздействия:

- Предписание Рабочей группы контрольной комиссии до 01.03.2017г.,

- Предупреждение Дисциплинарной комиссии до 14.04.2017 г.;

- Организация передана на Совет Ассоциации СРО «ОСВО».

2.3. ОАО  «Владимирсантехмонтаж» ИНН 3328100202

Руководитель: Потаскаев Сергей Анатольевич
Место нахождения: 600026, г. Владимир, Промышленный проезд, д. 10 А
Нарушения:

- долг по членским взносам 5 000 р.;

Меры дисциплинарного воздействия:

- Предписание Рабочей группы контрольной комиссии до 09.03.2017г.,

- Предупреждение Дисциплинарной комиссии до 14.04.2017 г.;

- Организация передана на Совет Ассоциации СРО «ОСВО».

2.4. ООО «САНТЕЗ» ИНН 3328425659
Руководитель: Денина Валентина Семеновна
Место нахождение: 600005, г. Владимир, Промышленный проезд, д. 10 А
Нарушения:

- долг по членским взносам 5 000 р.;

Меры дисциплинарного воздействия:

- Предписание Рабочей группы контрольной комиссии до 09.03.2017г.,

- Предупреждение Дисциплинарной комиссии до 14.04.2017 г.;

- Организация передана на Совет Ассоциации СРО «ОСВО».

2.1. РЕШИЛИ:
Передать на рассмотрение очередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» материалы дисциплинарного производства и рекомендовать Общему собранию членов Ассоциации СРО «ОСВО» исключить из членов Ассоциации СРО «ОСВО» следующую организацию:

- ООО ««Лакинский завод кровельных материалов АВТ» ИНН 3327319947

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно

2.2. РЕШИЛИ:
Передать на рассмотрение очередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» материалы дисциплинарного производства и рекомендовать Общему собранию членов Ассоциации СРО «ОСВО» исключить из членов Ассоциации СРО «ОСВО» следующую организацию:

- ООО «Ратник» ИНН 3328472320

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно

2.3. РЕШИЛИ:

Прекратить дисциплинарное производство в связи с устранением нарушений в отношении следующей организации:

- ОАО  «Владимирсантехмонтаж» ИНН 3328100202

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно

2.4. РЕШИЛИ:

Прекратить дисциплинарное производство в связи с устранением нарушений в отношении следующей организации:

- ООО «САНТЕЗ» ИНН 3328425659

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно

3. По третьему вопросу повестки дня «Утверждение повестки дня Внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО».
СЛУШАЛИ:
Предложения Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова о включении в повестку дня ежегодного Общего собрания членов НП СРО «ОСВО» следующих пунктов:

1. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности за 2016 год и результатов аудиторской проверки;
2. Утверждение новой редакции Устава Ассоциации Саморегулируемая организация «Объединение строителей Владимирской области»;
3. Утверждение внутренних документов Ассоциации СРО «ОСВО» в новой редакции и прекращение действия предыдущей редакции документов НП СРО «ОСВО»;
4. Прекращение действия Правил саморегулирования «Требования к страхованию гражданской ответственности членов Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации  «Объединение строителей Владимирской области»;
5. О размещении средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств на специальном счете в банке;
6. О составе членов ревизионной комиссии;
7. Разное.
3.1. РЕШИЛИ:

Утвердить повестку дня ежегодного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО».

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно

	Председатель Совета Ассоциации СРО «ОСВО»

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь
	[image: image2.png]

	А.М.Карпов